



Comune di Modena

Settore Ambiente, Protezione Civile, Patrimonio e Sicurezza del Territorio
Servizio Patrimonio

Data 28 marzo 2018

prot. n. 46525

OGGETTO: Avviso di gara per la concessione in uso a titolo oneroso di locali arredati ubicati nel Palazzo Municipale per la somministrazione di alimenti e bevande (approvato con Giunta Comunale n. 75 del 06/03/2018). Risposta ai quesiti.

Quesito n. 1

Nel caso di emissione di cauzione provvisoria avvenuta in data antecedente all'Avviso attualmente in pubblicazione, è possibile utilizzarla per la partecipazione alla presente gara ?

Risposta:

E' possibile produrre in sede di offerta cauzione provvisoria emessa in data antecedente alla pubblicazione dell'Avviso approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 06/03/2018, ove tale cauzione sia conforme alle modalità previste alla lettera I) dall'Avviso suddetto, e sia corredata da appendice che indichi espressamente il periodo di copertura previsto. L'appendice, inoltre, dovrà indicare espressamente che la cauzione è riferita alle garanzie previste alla lettera I) del medesimo Avviso.

Quesito n. 2

Si chiede la possibilità di utilizzare l'istituto dell'avvalimento ex art. 89 del D. lgs. 50/2016 per la dimostrazione del possesso dei seguenti requisiti previsti dalla lettera H) dell'Avviso:

- aver gestito negli ultimi 10 (dieci) anni esercizi di somministrazione di alimenti e/o bevande per almeno 3 (tre) anni anche non continuativi;
- cifra d'affari media annua pari ad almeno € 150.000,00 (Euro centocinquantamila/00) con riferimento agli ultimi 3 (tre) anni di esercizio.

Risposta:

Non è possibile utilizzare l'istituto dell'avvalimento ex art. 89 del D. lgs. 50/2016 per la dimostrazione del possesso dei requisiti previsti dalla lettera H) dell'Avviso, atteso quanto indicato nell'Avviso medesimo alla lettera A) "(...) Alla presente procedura non si applica il Codice dei Contratti D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii."

Quesito n. 3

I "curriculum" sono considerati allegati o parte integrante dell'offerta ?

I "menù" sono considerati allegati o parte dell'offerta ?

Risposta:

Il "curriculum" deve essere inserito nel Plico1 "Documentazione Amministrativa" dell'Avviso di gara.

I menù possono essere allegati alla relazione-progetto di cui al punto a3) del Plico 2 "Offerta tecnica" dell'Avviso di gara, e non sono compresi nelle n. 50 pagine massime previste per la redazione della relazione-progetto.

Il Dirigente Responsabile del Servizio Patrimonio
Dr. Giampiero Palmieri